

Formularul nr. 1

Obiectivul: R Leova

Obiectul: com Vozneseni

Devizul: Betonarea unei portiuni de drum in s Vozniseni L=588m. B=6m .H=15cm.S=3526m2

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 5.6.10

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		Lucrari pregatitoare.1.1Decaparea structurii rutiere existente.		
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	3327
2	TsI50A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t	432
		TOTAL Lucrari pregatitoare.1.1Decaparea structurii rutiere existente.		
		Sistemul rutier		
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie.	m3	29.85
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100m2	35.1
5	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impisitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(PELICULA 120 MCR)	m2	3526
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare pentru Rost de dilatare(latimea 100mm grosimea 40mm)(Scinduri de rășinoase K=2 total 0.264m3)	m2	6.6
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. 150x150x5mm(2.1kgm2)	kg	7371
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm.(Beton C30/37) Atentie vor fi prelevate probe privind calitatea betonului!!!!	m2	3526
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	636
10	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos.	m	636
		TOTAL Sistemul rutier		

Prim com Vozneseni conducatorul grupului de lucru V.Bocancea

(funcția, semnatura, numele, prenumele)



Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Betonarea unei portiuni de drum in s Vozniseni L=588m. B=6m .H=15cm.S=3526m2

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5.6.10

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari pregatitoare.1.1Decaparea structurii rutiere existente.				
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			34.382 2.965
1.1	410011620280 6	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0.032	24	0.768
1.2	20000883	Muncitor	h-om	0.0349	84.97	2.965
1.3	294042000720 0	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0.0182	1114	20.275
1.4	341054000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0182	260	4.732
1.5	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0182	310	5.642
2	Ts150A2	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta la distanta de 2 km.	t			19.84 0
2.1	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h-ut	0.064	310	19.84
		TOTAL Lucrari				122960.636
		Sistemul rutier				
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire.	m3			791.436 50.964
3.1	141112220164 6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.203	420	85.26
3.2	141112220167 2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.219	420	511.98
3.3	410011620280 6	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.15	24	3.6
3.4	712902001280 0	Pavator	h-om	0.6	84.94	50.964
3.5	295222000354 6	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	578	24.276
3.6	295224000401 0	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8- 14 de 14tf	h-ut	0.258	432	111.456
3.7	341054000560 3	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.015	260	3.9
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100m 2			4623.937 474.133

4.1	141112220175 21	Piatra sparta 10-20	m3	1.15	420	483
4.2	141112220175 2	Piatra sparta	m3	5.5	420	2310
4.3	410012620281 8	Apă	m3	2.5	24	60
4.4	712902001280 0	Pavator	h-om	5.58	84.97	474.133
4.5	341054100000 2	Autocisterna	h-ut	0.3	260	78
4.6	295250000500 4	Tractor DT 75	h-ut	0.071	350	24.85
4.7	295224000400 3	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.14	432	924.48
4.8	295224000400 1	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.822	55	45.21
4.9	295222000035 47	Autogreder	h-ut	0.388	578	224.264
5	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite.(PELICULA 120 MCR)	m2			4.939 1.699
5.1	268213260207 0	Pelricula 120mcr	m2	1.08	3	3.24
5.2	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	0.02	84.97	1.699
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare pentru Rost de dilatare(latimea 100mm grosimea 40mm)(Scinduri de rășinoase K=2 total 0.264m3)	m2			339.038 144.398
6.1	273411380323 3	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.15	18	2.7
6.2	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.25	18	4.5
6.3	232018731578 9	Decofrol	kg	0.12	22	2.64
6.4	201010290090 0	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.002	4200	8.4
6.5	201010290434 0	Dulapi de rasinoase	m3	0.002	4200	8.4
6.6	201010290349 5	Scinduri de rășinoase	m3	0.04	4200	168
6.7	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0.25	84.94	21.235
6.8	712401001070 0	Dulgher	h-om	1.45	84.94	123.163
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai	kg			21.674

mici sau egale cu 35 m, la						
7.1	287312200410	Plase sudate	kg	1.01	18	2.548 18.18
7.2	271060210000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.005	15	0.075
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.01	18	0.18
7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0.3	1.5	0.45
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.025	84.94	2.124
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.005	84.94	0.425
7.7	292214000700	Macara	h-ut	0.0006	402	0.241
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm.(Beton C30/37)	m2			469.366 52.663
8.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C30/37	m3	0.006	2418	14.508
8.2	1422102205515	Beton in imbracaminte C30/37	m3	0.15	2418	362.7
8.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0.005	15	0.075
8.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0.002	18	0.036
8.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.03	402	12.06
8.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0.068	1	0.068
8.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0.098	15	1.47
8.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0.053	5	0.265
8.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0	4	0
8.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0.004	18	0.072
8.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0.007	5	0.035
8.12	2320166200676	White spirit	kg	0.011	30	0.33
8.13	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0.004	15	0.06
8.14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.071	24	1.704
8.15	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0.018	14	0.252
8.16	2320187315789	Decofrol	kg	0.011	22	0.242
8.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.02	84.94	1.699
8.18	7123010010200	Betonist	h-om	0.58	84.94	49.265
8.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.02	84.94	1.699
8.20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0.023	125	2.875

8.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0.023	75	1.725
8.22	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0.023	55	1.265
8.23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0071	260	1.846
8.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0.02	220	4.4
8.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.02	310	6.2
8.26	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2.2	2	4.4
8.27	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0.023	5	0.115
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			67.803
						24.633
9.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.0035	1560	5.46
9.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.04	24	0.96
9.3	7123010010200	Betonist	h-om	0.29	84.94	24.633
9.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0.294	125	36.75
10	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos.	m			31.035
						11.892
10.1	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0.43	15	6.45
10.2	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0.028	30	0.84
10.3	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0.115	14	1.61
10.4	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0.46	1	0.46
10.5	2320156200901	Motorina	kg	0.6	15	9
10.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)	%	1	0	0
10.7	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.05	84.94	4.247
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.09	84.94	7.645
10.9	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0.008	75	0.6
		TOTAL Sistemul rutier				2083185.451

Prim. com Vozneseni:conducatorul grupului de lucru V.Bocancea

(functia, semnatura, numele, prenumele)



(Handwritten signature)